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Boże, Ty w Świętej Rodzinie dałeś nam wzór życia, † spraw, abyśmy złą-
czeni wzajemną miłością naśladowali w naszych rodzinach Jej cnoty * 
i doszli do wiecznej radości w Twoim domu. Przez naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 
Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.  

Wcielenie 
461 Opierając się na słowach św. Jana ("Słowo stało się ciałem", Kościół nazy-
wa "Wcieleniem" fakt, że Syn Boży przyjął naturę ludzką, by dokonać w niej 
naszego zbawienia. Kościół opiewa misterium Wcielenia w hymnie przytoczo-
nym przez św. Pawła: To dążenie niech was ożywia; ono też było w Chrystusie 
Jezusie. On, istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposobności, aby na 
równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, staw-
szy się podobnym do ludzi. A w zewnętrznym przejawie uznany za człowieka, 
uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym aż do śmierci - i to śmierci krzy-
żowej. 
462 O tej samej tajemnicy mówi List do Hebrajczyków: Przeto przychodząc na 
świat, mówi (Chrystus): Ofiary ani daru nie chciałeś, aleś Mi utworzył ciało; ca-
łopalenia i ofiary za grzech nie podobały się Tobie. Wtedy rzekłem: Oto idę... 
abym spełniał wolę Twoją, Boże. 
463 Wiara w prawdziwe Wcielenie Syna Bożego jest znakiem wyróżniającym 
wiarę chrześcijańską: "Po tym poznajecie Ducha Bożego: każdy duch, który 
uznaje, że Jezus Chrystus przyszedł w ciele, jest z Boga". Takie jest od samego 
początku radosne przekonanie Kościoła, gdy sławi "wielką tajemnicę pobożno-
ści" - Chrystusa, który "objawił się w ciele". 
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Kancelaria parafialna: 
Wtorek:  8.00-10.00  
oraz   16.00-18.00 
Czwartek:  8.00-10.00  
oraz   16.00-18.00 
Sobota:  8.00-10.00  

Msze św. w niedziele i uroczystości:  
 

7.00   8.30   10.00   11.30   13.00   
18:00   19.30  
 

Msze św. w dni powszednie:  

6.30   7.30   18.00 
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1. We wtorek wspomnienie św. Sylwestra. Jest to równocześnie ostatni 
dzień roku kalendarzowego. Msza św. w intencji zmarłych, w ostatnim roku 
parafian, zostanie odprawiona o godz. 16.00. Ostatnia Msza św. dziękczyn-
na wraz z nabożeństwem dziękczynno-wynagradzającym, o godz. 18.00. 
Odśpiewamy wtedy uroczyste Te Deum, jako podziękowanie za Stary 
Rok.  W tym dniu za pobożne odmówienie lub odśpiewanie hymnu 
„Ciebie, Boga, wysławiamy...” można uzyskać odpust zupełny w celu po-
dziękowania za otrzymane w ciągu roku dobrodziejstwa. 
2. W środę, Nowy Rok – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki. Msze 
święte jak w każdą niedzielę, oprócz Mszy św. o godz. 7.00 rano. Pierwsza 
Msza św. o godz. 8.30. Jest to święto obowiązkowe. W tym dniu za poboż-
ne odmówienie lub odśpiewanie hymnu „O Stworzycielu, Duchu, 
przyjdź...” można uzyskać odpust zupełny w celu uproszenia Bożej mocy 
na cały rok. 
3. W czwartek św. Bazylego i św. Grzegorza z Nazjanzu, biskupów 
i doktorów Kościoła. 
4. Informujemy, że od 2 stycznia, rozpoczynamy wizytę duszpasterską, 
zwaną kolędą. Podczas kolędy będziemy odwiedzać domy naszych para-
fian, aby wspólnie się pomodlić, pobłogosławić dom oraz porozmawiać. 
Harmonogram odwiedzin jest podany na klatkach schodowych w blokach 
oraz na tablicach informacyjnych w parafii, również na stronie parafialnej. 
Woda święcona znajduje się w przedsionku kościoła. Kancelaria parafialna 
czynna tylko w godzinach przedpołudniowych. Pilne sprawy można zała-
twić po wieczornej Mszy św.  
5. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Ponieważ 
księża są na kolędzie, okazja do spowiedzi podczas porannych nabożeństw, 
a w czwartek i piątek od 17.30. 
6. Spotkanie Rady Parafialnej 13 stycznia (poniedziałek) o godz. 19.00 
w sali pod kościołem.  
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Panie zastępów, usłysz modlitwę moją, * 
nakłoń ucha, Boże Jakuba. 
Spójrz, Boże, Tarczo nasza, * 
wejrzyj na twarz Twojego pomazańca. 
 
CZYTANIE II    1 J 3, 1-2. 21-24 
Najmilsi: Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: 
zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi, i rzeczywiście 
nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, że nie po-
znał Jego. Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi Boży-
mi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy. Wie-
my, że gdy się objawi, będziemy do Niego podobni, bo 
ujrzymy Go takim, jakim jest. Umiłowani, jeśli serce nas nie oskarża, to 
mamy ufność w Bogu, a o co prosić będziemy, otrzymamy od Niego, po-
nieważ zachowujemy Jego przykazania i czynimy to, co się Jemu podoba. 
Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa 
Chrystusa, i miłowali się wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto wypełnia 
Jego przykazania, trwa w Bogu, a Bóg w nim; a to, że trwa on w nas, po-
znajemy po Duchu, którego nam dał. 
 
WERSET ALLELUJA    Por. Dz 16, 14b 
Otwórz, Panie, nasze serca, 
abyśmy uważnie słuchali słów Syna Twojego. 
 

EWANGELIA     Łk 2, 41-52 
 
Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jeruzalem na Święto Paschy. Gdy miał 
lat dwanaście, udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po 
skończonych uroczystościach, został młody Jezus w Jerozolimie, a tego nie 
zauważyli Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest wśród pątników, uszli 
dzień drogi i szukali Go między krewnymi i znajomymi. Gdy Go nie zna-
leźli, wrócili do Jeruzalem, szukając Go. Dopiero po trzech dniach odna-
leźli Go w świątyni, gdzie siedział między nauczycielami, przysłuchiwał 
się im i zadawał pytania. Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni 
bystrością Jego umysłu i odpowiedziami. Na ten widok zdziwili się bardzo, 
a Jego Matka rzekła do Niego: «Synu, czemu nam to uczyniłeś? Oto ojciec 
Twój i ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie». Lecz on im odpowiedział: 
«Czemu Mnie szukaliście? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być 
w tym, co należy do mego Ojca?» Oni jednak nie zrozumieli tego, co im 
powiedział. Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im poddany. 
A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te sprawy w swym sercu. Jezus 
zaś czynił postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy 
7. W przyszłą niedzielę Parafialny Zespół Charytatywny poprosi nas 
o wsparcie dożywiania dzieci w szkołach naszej parafii oraz pomoc najbar-
dziej potrzebującym. Zespół przedstawi również roczne sprawozdanie ze 
swojej działalności. 
8. W ostatnim tygodniu odszedł z naszej wspólnoty do wieczności ś.p. Sta-
nisław Sas. Polećmy jego nieśmiertelną duszę Bożemu Miłosierdziu. 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz  
 
CZYTANIE I      1 Sm 1, 20-22. 24-28 
 
Anna poczęła i po upływie dni urodziła syna, i nazwała go imieniem Sa-
muel, ponieważ mówiła: «Uprosiłam go u Pana». Elkana udał się z całą 
rodziną, by złożyć Panu doroczną ofiarę i wypełnić swój ślub. Anna zaś nie 
poszła, lecz oświadczyła swemu mężowi: «Gdy chłopiec będzie odstawio-
ny od piersi, zaprowadzę go, żeby się pokazał przed obliczem Pana i aby 
tam pozostał na zawsze». Gdy go odstawiła, wzięła go z sobą w drogę, za-
bierając również trzyletniego cielca, jedną efę mąki i bukłak wina. Przy-
prowadziła go do domu Pana, do Szilo. Chłopiec był jeszcze mały. Zabili 
cielca i poprowadzili chłopca przed Helego. Powiedziała ona wówczas: 
«Pozwól, panie mój! Na twoje życie! To ja jestem ową kobietą, która stała 
tu przed tobą i modliła się do Pana. O tego chłopca się modliłam, i spełnił 
Pan prośbę, którą do Niego zanosiłam. Oto ja oddaję go Panu. Po wszyst-
kie dni, jak długo będzie żył, zostaje oddany Panu». I oddali tam pokłon 
Panu. 
 
PSALM RESPONSORYJNY   Ps 84 (83), 2-3. 5-6. 9-10 
REFREN: Szczęśliwi, którzy mieszkają w Twym domu. 
Jak miłe są Twoje przybytki, * 
Panie zastępów! 
Dusza moja stęskniona pragnie przedsionków Pańskich, * 
serce moje i ciało radośnie wołają do Boga żywego. 
 
Szczęśliwi, którzy mieszkają w domu Twoim, Panie, * 
nieustannie wielbiąc Ciebie. 
Szczęśliwi, których moc jest w Tobie, * 
którzy zachowują ufność w swym sercu. 
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